
Suvestinė redakcija nuo 2017-05-03 iki 2017-08-23 
 

Nutarimas paskelbtas: TAR 2016-12-27, i. k. 2016-29528 

 

 

LIETUVOS BANKO VALDYBA 

 
NUTARIMAS 

DĖL KOLEKCINIŲ EURŲ MONETŲ IR PROGINIŲ SU LIETUVOS NACIONALINE 

PUSE EURŲ MONETŲ IŠLEIDIMO 2018–2019 METAIS PLANO PATVIRTINIMO 

 

2016 m. gruodžio 22 d. Nr. 03-200 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Europos Tarybos 2014 m. birželio 24 d. Reglamentu (ES) Nr. 729/2014 

dėl apyvartai skirtų euro monetų nominalų ir techninių duomenų (nauja redakcija), Europos 

Parlamento ir Tarybos 2012 m. liepos 4 d. Reglamentu (ES) Nr. 651/2012 dėl euro monetų leidimo 

ir Lietuvos Respublikos Lietuvos banko įstatymu, Lietuvos banko valdyba n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Kolekcinių eurų monetų ir proginių su Lietuvos nacionaline puse eurų monetų 

išleidimo 2018–2019 metais planą (pridedama). 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. proginė moneta, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui, planuojama išleisti 

kartu su Estijos ir Latvijos centriniais bankais – numatomas bendras visų trijų šalių šios monetos 

(Baltijos valstybių 100-mečiams) nacionalinės pusės (averso) dizainas 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 03-69, 2017-04-28, paskelbta TAR 2017-05-02, i. k. 2017-07276 

 

2.2. Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui skirtos keturios kolekcinės eurų monetos 

pagal siužetus dedikuojamos:  

2.2.1. signatarams; 

2.2.2. ginkluotosioms pajėgoms ir sukarintoms struktūroms; 

2.2.3. diplomatijai; 

2.2.4. teisinei sistemai.  

Monetų siužetai pagal techninius parametrus bus patvirtinti atsižvelgiant į monetų grafinių 

projektų kūrimo konkursų rezultatus.  
Papunkčio pakeitimai: 
Nr. 03-69, 2017-04-28, paskelbta TAR 2017-05-02, i. k. 2017-07276 

 

2.3. 2018 ir 2019 metų planuose numatyta simbolinė „laisva tema“. Monetos temą bus 

pasiūlyta išrinkti visuomenei apklausos būdu. Monetos matmenys bus patvirtinti paaiškėjus temai 

ir sukūrus grafinius projektus; 

2.4. kolekcinių eurų monetų, išleidžiamų 2019 metais, tiražai bus patvirtinti ne vėliau kaip 

likus 6 mėn. iki 2019 metų pradžios. 

 

 

 

Valdybos pirmininkas Vitas Vasiliauskas 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=73b58b702f3111e78397ae072f58c508
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=73b58b702f3111e78397ae072f58c508


PATVIRTINTA 

Lietuvos banko valdybos  

2016 m. gruodžio 22 d. 

nutarimu Nr. 03-200 

 

 

KOLEKCINIŲ EURŲ MONETŲ IR PROGINIŲ SU LIETUVOS NACIONALINE PUSE 

EURŲ MONETŲ IŠLEIDIMO 2018–2019 METAIS PLANAS 
 

I. 2018 metai  
 

1. Kolekcinės eurų monetos: 
 

1.1. Monetų, skirtų Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui, serija:  

1.1.1. nominalas – 50 Eur; metalas – Au 999; kokybė – proof; masė (svoris) – 7,78 g; 

skersmuo – 22,30 mm, tiražas – 5 000 vnt.; išleidimo laikas – 2018 m. I ketvirtis; 

1.1.2. nominalas – 20 Eur; metalas – Ag 925; kokybė – proof; masė (svoris) – 28,28 g; 

tiražas – 3 000 vnt.; išleidimo laikas – 2018 m. I ketvirtis; 

1.1.3. nominalas – 10 Eur; metalas – Ag 925; kokybė – proof; masė (svoris) – 23,30 g; 

tiražas – 3 000 vnt.; išleidimo laikas – 2018 m. I ketvirtis; 

1.1.4. nominalas – 5 Eur; metalas – Ag 925; kokybė – proof; masė (svoris) – 12,44 g; 

tiražas – 3 000 vnt.; išleidimo laikas – 2018 m. I ketvirtis. 
 

1.2. Moneta, skirta Vilhelmo Storostos-Vydūno 150-osioms gimimo metinėms: 

nominalas – 20 Eur; metalas – Ag 925; kokybė – proof; masė (svoris) – 28,28 g; skersmuo – 

38,61 mm, tiražas – 2 500 vnt.; išleidimo laikas – 2018 m. I ketvirtis. 
 

1.3. Moneta, skirta Joninėms (Rasos šventei) (iš serijos „Tradicinės lietuvių šventės“): 

1.3.1. nominalas – 5 Eur; metalas – Ag 925; kokybė – proof; masė (svoris) – 12,44 g; 

skersmuo – 28,70 mm, tiražas – 2 000 vnt.; išleidimo laikas – 2018 m. II ketvirtis; 

1.3.2. nominalas – 1,50 Eur; metalas – Cu/Ni lydinys; kokybė – unc; masė (svoris) – 

11,10 g; skersmuo – 27,50 mm, tiražas – 25 000 vnt.; išleidimo laikas – 2018 m. II ketvirtis. 
 

1.4. Moneta iš serijos „Lietuvos mokslas“: 

nominalas – 5 Eur; metalas – Au 999; kokybė – proof; masė (svoris) – 1,244 g; skersmuo – 

13,92 mm; tiražas – 5 000 vnt.; išleidimo laikas – 2018 m. IV ketvirtis. 
 

1.5. Laisva tema. Monetos išleidimo laikas – 2018 m. IV ketvirtis. 
 

2. Proginės su Lietuvos nacionaline puse eurų monetos: 
 

2.1. Moneta, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui: 

nominalas – 2 Eur; metalas: išorinė dalis – vario ir nikelio lydinys, centras trisluoksnis – nikelis su 

žalvariu, nikelis, nikelis su žalvariu; masė (svoris) – 8,50 g; skersmuo – 25,75 mm, tiražas –

1 mln. vnt., iš jų 10 000 vnt. BU kokybės monetų numizmatinėje pakuotėje; išleidimo laikas – 

2018 m. I ketvirtis. 

 

2.2. Moneta, skirta Dainų ir šokių šventei (įrašytai į UNESCO Reprezentatyvųjį žmonijos 

nematerialaus kultūros paveldo sąrašą): 

nominalas – 2 Eur; metalas: išorinė dalis – vario ir nikelio lydinys, centras trisluoksnis – nikelis su 

žalvariu, nikelis, nikelis su žalvariu; masė (svoris) – 8,50 g; skersmuo – 25,75 mm, tiražas – 

0,5 mln. vnt., iš jų 5 000 vnt. BU kokybės monetų numizmatinėje pakuotėje; išleidimo laikas – 

2018 m. II ketvirtis. 

  



II. 2019 metai 
 

1. Kolekcinės eurų monetos: 
 

1.1. Moneta, skirta Užgavėnėms (iš serijos „Tradicinės lietuvių šventės“): 

1.1.1. nominalas – 5 Eur; metalas – Ag 925; kokybė – proof; masė (svoris) – 12,44 g; 

skersmuo – 28,70 mm; išleidimo laikas – 2019 m. I ketvirtis; 

1.1.2. nominalas – 1,50 Eur; metalas – Cu/Ni lydinys; kokybė – unc; masė (svoris) – 

11,10 g; skersmuo – 27,50 mm; išleidimo laikas – 2019 m. I ketvirtis. 
 

1.2. Moneta, skirta stintų žvejybai viliojant (iš serijos „Lietuvos gamta“): 

1.2.1. nominalas – 10 Eur; metalas – Ag 925; kokybė – proof; masė (svoris) – 23,30 g; 

skersmuo – 34,00 mm; išleidimo laikas – 2019 m. I ketvirtis; 

1.2.2. nominalas – 1,50 Eur; metalas – Cu/Ni lydinys; kokybė – unc; masė (svoris) – 

11,10 g; skersmuo – 27,50 mm; išleidimo laikas – 2019 m. I ketvirtis. 
 

1.3. Moneta, skirta Lietuvos laisvės kovos sąjūdžiui: 

nominalas – 20 Eur; metalas – Ag 925; kokybė – proof; masė (svoris) – 28,28 g; išleidimo laikas – 

2019 m. II ketvirtis. 
 

1.4. Moneta, skirta Šiauliams (iš serijos „Lietuvos miestai“): 

nominalas – 5 Eur; metalas – Cu/Ni lydinys; kokybė – proof; masė (svoris) – 13,15 g; skersmuo – 

28,70 mm; išleidimo laikas – 2019 m. III ketvirtis. 
 

1.5. Moneta, skirta Lietuvos ir Voluinės sutarties 800-mečiui: 

nominalas – 10 Eur; metalas – Ag 925; kokybė – proof; masė (svoris) – 23,30 g; skersmuo – 

34,00 mm; išleidimo laikas – 2019 m. III ketvirtis.  
 

1.6. Moneta, skirta Sapiegų rūmams (iš serijos „Lietuvos rūmai ir dvarai“): 

nominalas – 20 Eur; metalas – Ag 925; kokybė – proof; masė (svoris) – 28,28 g; išleidimo laikas – 

2019 m. IV ketvirtis. 
 

1.7. Laisva tema. Monetos išleidimo laikas – 2019 m. IV ketvirtis. 
 

2. Proginės su Lietuvos nacionaline puse eurų monetos: 
 

Moneta, skirta sutartinėms, lietuvių daugiabalsėms dainoms (įrašytoms į UNESCO 

Reprezentatyvųjį žmonijos nematerialaus kultūros paveldo sąrašą): 

nominalas – 2 Eur; metalas: išorinė dalis – vario ir nikelio lydinys, centras trisluoksnis – nikelis su 

žalvariu, nikelis, nikelis su žalvariu; masė (svoris) – 8,50 g; skersmuo – 25,75 mm, tiražas –

0,5 mln. vnt., iš jų 5 000 vnt. BU kokybės monetų numizmatinėje pakuotėje; išleidimo laikas – 

2019 m. III ketvirtis. 

_______________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos bankas, Nutarimas 
Nr. 03-69, 2017-04-28, paskelbta TAR 2017-05-02, i. k. 2017-07276 
Dėl Lietuvos banko valdybos 2016 m. gruodžio 22 d. nutarimo Nr. 03-200 „Dėl Kolekcinių eurų monetų ir proginių su 

Lietuvos nacionaline puse eurų monetų išleidimo 2018–2019 metais plano patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=73b58b702f3111e78397ae072f58c508

